

TJÄNSTESKRIVELSE

Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen

TJÄNSTESTÄLLE Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen Till Barn-, utbildnings- och kulturnämnden
HANDLÄGGARE Jessica Tallklint Lundquist

DIARIENR BUK/2021:295
ÄRENDE Remiss Utbildningsdepartementet

Remissyttrande till Utbildningsdepartementet angående "En tioårig grundskola" SOU 2021:30**Förslag till beslut**

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden föreslås besluta

att anta yttrandet som sitt eget.

Sammanfattning

Remissyttrande till Utbildningsdepartementet angående det statliga betänkandet "En tioårig grundskola – Införandet av en ny årskurs 1 i grundskolan, grundsärskolan, specialskolan och sameskolan" SOU 2021:30, remiss U2021/02645.

Flens kommun har erbjudits möjlighet att lämna synpunkter på betänkandet om en tioårig skola. Sammanfattningsvis ställer sig Flens kommun positiv till den statliga utredningen och dess slutsatser, men önskar inkomma med ett antal synpunkter.

Generella synpunkter

Flens kommun vill understryka att utredningen inte i tillräcklig mån tar hänsyn till de olika förutsättningar som kommuner runt om i Sverige har. Flera av de åtgärder man föreslår i betänkandet har inte tagit hänsyn till de faktiska förhållanden som möjliggör eller försvårar att uppnå de tilltänkta resultaten.

Utredningens förslag till ändringar gällande behörighetskrav samt ändringar i skolförfattningar kommer att påverka förskollärare och lärare, och andra personalgrupper, som i dag är anställda för arbete i förskoleklassen och lågstadiet, samt i

viss utsträckning i fritidshemmet. För Flens kommun, som redan under nuvarande förhållanden och förutsedd framtid har stora svårigheter att rekrytera behöriga lärare, bedöms förslagen gällande vidareutbildning av befintliga lärare få begränsad effekt. Detta eftersom förslaget förutsätter att det finns befintliga lärare att vidareutbilda. För det fall att det finns personal att vidareutbilda ser vi en stor svårighet i att rekrytera behöriga vikarier under den period som vidareutbildningen sker, vilket resulterar i en bristande kvalitet i undervisningen under denna övergångsperiod. För att undvika kvalitetsbrister för dessa elever kan resurser behöva omfördelas från andra elever och därmed istället påverka dessa elevers kvalitet i undervisningen.

Lena Furén
Förvaltningschef

Jessica Talklint Lundquist
Administrativ handläggare

Beslutet skickas till:
Utbildningsdepartementet
Akt